///é}&l/Jf/é‘i(} (l/é‘// ;,ZZ(’?/%%Z;()’??/&, (/(/// %lf'zz(;?/él!/ﬂ‘/ e (/(;/%1 (%bf‘/z/(‘/a

Todtticho ot suppiorts all aalonomia scolsstion coordinale con gbe onts booall b ool indtorrasionals, studends, dovitle ally stuucls, dsabilills
Firenze, 11 dicembre 2015
Decreto n. 506
IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto Ministeriale 27 ottobre 2015, n. 851 con cui si approva il Piano Nazionale Scuola Digitale, ai

sensi dell’art. 1, comma 56, della legge 13 luglio 2015, n. 107,

VISTO il Decreto dipartimentale 25 novembre 2015, n. 50 che disciplina 1’utilizzo delle risorse stanziate
all’articolo 31, comma 2, lettera b), del decreto del Ministro dell’istruzione, dell’universita e della ricerca 16
giugno 2015, n. 435 per ’ammontare di euro 850.000,00 da destinare alle attivita di diffusione e di organizzazione
territoriale della formazione rivolta al personale docente e in particolare alla formazione in ciascuna istituzione

scolastica di un animatore digitale;

VISTA la nota MIUR del 30 novembre 2015, prot. n. 22329 con cui si organizza la Settimana del Piano nazionale
per la scuola digitale (7 dicembre — 15 dicembre 2015) con iniziative territoriali di informazione, formazione e

scambio di buone prassi;

CONSIDERATA I’opportunita di coinvolgere, sin dall’avvio del PNSD, i Dirigenti Scolastici, incaricati di

promuovere e sostenere, all’interno delle proprie scuole, le numerosi azioni del Piano Nazionale Scuola Digitale;

PRESO ATTO della necessita di organizzare un evento di avvio del Piano Nazionale Scuola Digitale rivolto,

principalmente, ai Dirigenti Scolastici e agli animatori digitali;

CONSIDERATA la disponibilita finanziaria sulla formazione DS — DDG 531-532-533-534 del 19/12/2013, sui
cap. 2164/3 — 2175/3 — 2174/3 — 2173/3, giacenti presso I’IS Leonardo Da Vinci di Firenze, via del Terzolle

DECRETA
Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Laura Scoppetta Tel.055 27251 Pierpaolo Infante

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it (;—_mall.l inf i
Web: hitp://www.toscana.istruzione.it ierpaolo.infante@gmail.com

tel. n.; + 39 05527251

e-mail: laura.scoppetta@istruzione.it
tel. n.; + 39 05527251




/ - G Y . %73
:,///é?&é&f/%/i{) (l/é‘// ,,,Z/Z%%z?(ﬁy/e, (/ﬁ// %@lﬁm@éjlﬁ/m e (/(;/%1 c%ﬂf‘/?(‘/w

ﬁm%w%mmmm/éw/ 4 b eo crote vrials, sticdorts; dbritto alts stido, dbsabiléts

Articolo 1
Al fine di informare le scuole sul Piano Nazionale Scuola Digitale (D.M. 851/2015) e istituito il seminario di avvio

regionale rivolto, prioritariamente ai dirigenti scolastici della Toscana e ai relativi animatori digitali.

Articolo 2
Il seminario si svolge nella Settimana del Piano nazionale per la scuola digitale (7 dicembre — 15 dicembre 2015) e
la spesa complessiva non puo superare i 3000,00 euro.

Articolo 3
Per lo svolgimento dei seminari, 1’ufficio si avvarra dei fondi giacenti presso 1I’IS Leonardo Da Vinci di Firenze,
trasferiti con DDG 531-532-533-534 del 19/12/2013, sui cap. 2164/3 - 2175/3 - 2174/3 per la formazione dei

dirigenti scolastici.

Articolo 4
Si incarica la scuola IS Leonardo Da Vinci di Firenze, via del Terzolle, di provvedere alla gestione amministrativo

contabile del seminario.

IL DIRIGENTE

Laura Scoppetta
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993)

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Laura Scoppetta " d_Te'_-055 27251 | Pierpaolo Infante
e-mail: laura.scoppetta@istruzione.it e-mail: PEO direzione-toscana@Istruzione.t - | ¢ |-

. e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it . . .
tel. n.: + 39 05527251 Web: http://www.toscana.istruzione. it Pierpaolo.infante@gmail.com
tel. n.: + 39 05527251




